

بازیکن جدید استقلال:

تازه ۳۰ سالم شده

مهاجم جدید استقلال گفت می‌داند رقابت کردن در این تیم خیلی سخت است. مهدی مومنی، مهاجم جدید استقلال برای اولین بار در تمرین این تیم شرکت کرد. او در حاشیه این تمرین گفت: «خوشحالم که به استقلال آمدم. می‌خواهم برای استقلال مشغول باشم و به تیم کمک کنم». او که از استقلال خوزستان هم پیشنهاد داشت گفت: «من ترجیح دادم به استقلال بیایم. همه آرزو دارند در استقلال تهران باشند. البته رقابت خیلی سختی با سایر مهاجمان دارم ولی هدف همه کمک به تیم است.» خیرنگاری از او درباره سن زیادش پرسید که گفت: «من تازه ۳۰ ساله شدم. عنایتی با سن بیشتر، نمایش خوبی دارد و خوب گل می‌زند. تلاش می‌کنم که به استقلال کمک کنم. البته قرار بود اول فصل به استقلال بیایم اما شرایط طوری شد که الان بازیکن این تیم شدم.»

■ ■ ■

پور علی گنجی همبازی ژاوی می‌شود

باشگاه السد که ژاوی را در اختیار دارد، مرتضی پورعلی گنجی را می‌خواهد. این باشگاه متمول قطری که ژاوی ستاره سابق بارسلونا را در اختیار دارد، خواهان جذب مدافع تیم ملی است. قرارداد پورعلی گنجی با تیانجین تنها به پایان رسیده و این روزها مشغول بررسی پیشنهادهاست. این بازیکن در مصاحبه‌های اخیر خود بارها اعلام کرده هدفش رفتن به لیگ‌های اروپایی است و حتی اگر تیم خوبی به او پیشنهاد بدهد، حاضر است به‌عنوان بازیکن نیمکت‌نشین به آنجا برود. این بازیکن ولی حالا با پیشنهاد وسوسه‌انگیز تیم قطری روبه‌روست و شاید برای ادامه فوتبال راهی این کشور شود. پورعلی گنجی قبل از حضور در چین هم از قطر پیشنهاد داشت ولی ترجیح داد به شرق آسیا برود. باید دید این‌بار او چه تصمیمی می‌گیرد.

■ ■ ■

بازیکن عراقی مورد تأیید برانکو**و سپاهان**

بازیکن تیم‌های عراق برای نیم‌فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر مدنظر سپاهان قرار گرفته است. بنشار رسن، هافبک تیم‌ملی فوتبال عراق و عضو باشگاه نیروی هوایی این کشور، برای نیم‌فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر مدنظر سپاهان قرار گرفته است. نام این بازیکن همراه با ۲ بازیکن برزیلی و یک بوسنیایی به استیماچ معرفی شده و این مربی باید در این‌بار به تصمیم‌گیری پرداخته و نظر نهایی را بدهد. رسن ابتدای فصل امسال مورد توجه پرسپولیس بود و حتی مورد تأیید برانکو نیز قرار گرفت که در نهایت حضور او در پرسپولیس منتفی شد.

■ ■ ■

لمپارد: مسی همیشه بهترین بازیکن جهان است

ستاره قدیمی فوتبال انگلیس گفت: مسی همیشه از نظر من بهترین بازیکن جهان است. لمپارد اظهار داشت: من با مارادونا بزرگ شدم. او الگویی من بود. اما از نظر من مسی بهترین بازیکن نه فقط در سال ۲۰۱۵ است بلکه همیشه بهترین است. این بازیکن با سابقه که اکنون عضو تیم نیویورک کسیتی آمریکا است، افزود: خوشحال می‌شوم در کنار او بازی کنم و از نزدیک با شخصیت مسی بیشتر آشنا شوم. به اعتقاد این بازیکن با تجربه شکی وجود ندارد که اعجوبه آرژانتینی بارسا بهترین بازیکن سال ۲۰۱۵ خواهد شد. وی عنوان کرد: مسی حتما برنده توپ طلای امسال خواهد شد. بازیکنان بزرگی مثل رونالدو، نیمار و سوارز در این انتخابات هستند اما از نظر من در هر سال، مسی بهترین است.

■ ■ ■

بارسا با گواردیولا قرارداد بست و فسخ کرد!

اظهارات تند علیه کاتالان‌ها باعث شد تا بازیکنی که دوشنبه با بارسلونا قرارداد بست، به فاصله چند ساعت اخراج شود. باشگاه بارسلونا رفتار عجیبی در زمینه امضای قرارداد و بعد فسخ سریع آن داشت. کاتالان‌ها با «سرخ» گواردیولا» برای حضور در تیم دوم خود (تیم ذخیره‌ها) قرارداد بستند اما مسئولان باشگاه با اندکی تحقیق متوجه شدند این بازیکن ۲۴ ساله قبلاً موضع‌گیری بسیار تندی علیه کاتالان‌ها داشته است. روزنامه مارکا نوشت ۲ سال قبل در بسیاری از جمع‌های اجتماعی گواردیولا موضع‌گیری بسیار تندی علیه کاتالان‌ها داشته و حتی از رسال مادرید در تیم دوم خود (تیم بررسی این موضوع پنهان باعث شد تا باشگاه اسپانیایی به فاصله ۴ ساعت قرارداد گواردیولا را فسخ کند.

برد آسان استقلال مقابل سپاه‌جامگان

آبی‌ها همچنان بوی جام می‌دهند



بازی استقلال و سپاه‌جامگان از هفته شانزدهم رقابت‌های لیگ برتر با نتیجه ۳ بر یک به سود آبی‌های پایتخت به پایان رسید. برای استقلال محسن کریمی در دقیقه ۳۶، سجاد شهپاززاده در دقیقه ۴۱ و آرش برهانی در دقیقه ۶۶ گلزنی کردند. تک‌گل سپاه‌جامگان را هم رضا عنایتی در دقیقه ۵۰ به ثمر رساند. نیمه نخست این دیدار بیشتر در اختیار استقلال بود. آنها در همان دقیقه نخست توسط محسن کریمی می‌توانستند به گل برسند. این بازیکن در مصافی تک به تک با دروازه‌بان سپاه‌جامگان قرار داشت و بعد از جا گذاشتن می‌توانست پراحتی دروازه تیم مهدی را باز کند اما توپ او به دیواره دروازه سپاه‌جامگان برخورد کرد. در ادامه این دیدار و در دقیقه ۲۸ ارسال فخرالدینی برای جابر انصاری او را در موقعیت گل مناسبی قرار داد و ضربه سر انصاری به شکلی خطرناک راهی اوت شد. در ادامه بازی، استقلالی‌ها باز هم بر بازی سوار بودند ولی در دادن پاس نهایی دقت لازم را نداشتند تا اینکه در دقیقه ۳۶ روی نفوذ خوب شهپاززاده روی توپ سوم محسن کریمی صاحب موقعیت شد و پراحتی دروازه سپاه‌جامگان را باز کرد. استقلالی‌ها بعد از گل بازم فرصت گلزنی داشتند و در دقیقه ۴۱ روی شوت فخرالدینی صاحب موقعیت شدند و توپ او به تیرک دروازه برخورد کرد. در برگشت این توپ میثم مجیدی پاس خوبی برای شهپاززاده فراهم کرد و مهاجم استقلال با یک ضربه فنل دروازه سپاه‌جامگان را باز کرد تا استقلال نیمه نخست را دو بر صفر از سپاه‌جامگان ببرد. در نیمه دوم بازی متعادلی از سوی دو تیم ارائه شد. در اوایل نیمه دوم و در دقیقه ۵۰ بازی سپاه‌جامگانی‌ها توسط عنایتی به گل رسیدند. البته در تصاویر تلویزیونی به نظر می‌رسید داور بازی و کمک او در اعلام گل اشتباه کرده‌اند و توپ از روی خط دروازه استقلال رد نشده بود. در ادامه و در دقیقه ۵۵ ارسال سجاد شهپاززاده برای امید ابراهیمی با ضربه سر او همراه شد و عین افشار دروازه‌بان سپاه‌جامگان با واکنشی بموقع توپ را به کرنر فرستاد. سپاه‌جامگانی‌ها در دقیقه ۶۳ بازی روی شوت عنایتی می‌توانستند بازی را به تساوی بکشانند. شوت این بازیکن را میثم مجیدی با سر به کرنر فرستاد. در اواسط نیمه دوم استقلالی‌ها به گل سوم رسیدند. شوت شهپاززاده به سمت دروازه سپاه‌جامگان با دفع ناقص عین‌افشار همراه شد و برگشت این توپ را برهانی پراحتی وارد دروازه سپاه‌جامگان کرد تا حساب کار ۳ بر یک به سود استقلال شود. در ادامه این دیدار بازی احساسی در دستور کار هر دو تیم قرار گرفت و ۲ تیم نتوانستند از فرصت‌های خود استفاده کنند. استقلال با این پیروزی ۳۳ امتیازی شد اما به

دلیل تفاضل کمتر نسبت به استقلال خوزستان در رده دوم باقی ماند. در دیگر دیدار روز سه‌شنبه تراکتورسازی در تهران موفق شد با نتیجه یک بر صفر از سد نفت بگذرد. این بازی حواشی زیادی داشت و موجب شد درگیری لفظی زیادی بین مسووران و مهدی تاج شکل بگیرد.

مظلومی: سازمان لیگ هواداران را هم سردرگم کرد

سرمربی استقلال با انتقاد از برنامه‌ریزی سازمان لیگ می‌گوید کیفیت هوای امروز با روز گذشته هیچ تفاوتی نداشت و فقط برنامه‌ریزی‌ها، تیم‌ها و هواداران را سردرگم کرده بود. پرویز مظلومی پس از پیروزی ۲ بر یک تیمش مقابل سپاه‌جامگان اظهار کرد: دنبال ۲ امتیاز بودیم و با تلاش بازیکنان و بازی هجومی که در دستور کار قرار داده بودیم، نتوانستیم در نیمه نخست ۲ گل به حریف بزنیم. برنامه ما برای نیمه دوم افزایش تعداد گل‌هایمان بود اما اشتباه داور موجب کم شدن فاصله ما با سپاه‌جامگان شد و از طرفی روحیه بازیکنان این تیم هم افزایش یافت. در نیمه اول ۲ گل زدیم و چندتا هم نزدیم. با اتفاقی که نیمه دوم افتاد سپاه‌جامگان به بازی برگشت. در صحنه گلی که به آنها هدیه شد حتی یک‌چهارم توپ هم از روی خط رد نشده بود. او اضافه کرد: اما در ادامه با استفاده از ضدحملات نتوانستیم فاصله را بیشتر کنیم و می‌توانستیم گل‌های بیشتری هم به ثمر برسانیم. به بازیکنانم بابت تلاشی که کردند تبریک می‌گویم. سرمربی استقلال با انتقاد از برنامه‌ریزی سازمان لیگ درباره برگزاری این دیدار در روز دوشنبه گفت: ما تا به

مقررات هستیم و سازمان لیگ هر زمان بگوید باید به میدان برویم اما بازیکنان و هواداران ما سردرگم شده بودند. ما روز گذشته تمرین پر فشاری را انجام دادیم و امروز بازیکنان از جان مایه گذاشتند. او اضافه کرد: طبق بررسی‌های ما شرایط آلودگی هوای امروز با روز گذشته هیچ تفاوتی نداشت و اگر قرار بر بازی کردن بود دو تیم باید روز گذشته بازی می‌کردند. در چنین شرایطی همه سردرگم بودند. امیدوارم در آینده شاهد برنامه‌ریزی‌های مناسب‌تری باشیم. او افزود: چیزی که مرا ناراحت کرد و به‌خاطرش نمی‌خواستم روی تیمکم هم بنشینم این بود که تیم من تمرینش ساعت ۱۷ تمام شده بود که گفتند بیا و دوشنبه بازی کن. من به احترام سازمان لیگ بازی کردم. افشارزاده با من صحبت کرد و من روی تیمکم نشستیم. ما دستگاه‌های مختلفی داریم که می‌دانند باران می‌آید یا نه. واقعا نمی‌دانیم؟ باید کارشناس از خارج کشور بیاید؟ ما این همه مهندس و دکتر داریم که می‌دانند امروز هوا چگونه است. امروز هوا بهتر از دیروز بود؟ با این برنامه‌ریزی مردم را از ورزشگاه فراری می‌دهیم. آقای تاج و دوستانشان که به هیچ کسی پاج نمی‌دهند باید به این مسائل توجه کنند. چه اشکال دارد تیم‌ملی امید به جای جمعه، شنبه به اردو برود؟ ما آرزو داریم تیم‌ملی به المپیک برود. مظلومی درباره خط دفاعی استقلال و بازی کردن میگویند و حاج‌محمدی در کنار هم تصریح کرد: خط دفاعی ما امروز بازی خوبی انجام داد برغم اینکه گفته می‌شود حریف عمران‌زاده به خاطر شیطنتی که انجام داده بود در ترکیب قرار نگرفت. ما به او استراحت دادیم، چرا که ۴ روز دیگر



خود را با تیم امید مقایسه کنند و مدام در رسانه‌ها از این وضعیت انتقاد کنند؟ آیا آنها هم باید مصاحبه کنند و بگویند چرا تیم امید به اردوی هلند و امارات و ترکیه می‌رود و آنها از داشتن یک اردوی درست و حسابی داخلی هم عاجز هستند؟ این را نباید فراموش کرد که لیگ برتر همین ۲ هفته پیش به خاطر بازی دوستانه تیم امید ایران با منتخب آنتالیا ۱۰ روز تعطیل شد؛ آن هم در شرایطی که تیم بزرگسالان برنامه‌ای نداشت. یک بار دیگر هم لیگ ۳ هفته به خاطر حضور تیم امید در رقابت‌های غرب آسیا تعطیل شد و تیم‌ملی از آن فرصت برای برپایی اردوی دومی استفاده کرد. از طرف دیگر، نباید انتظار داشت تیم‌ملی در بازی‌های اجباری که توسط فیفا برنامه‌ریزی کرده شرکت نکنند. هر بار که در این فصل لیگ برتر به خاطر تیم‌ملی تعطیل شده، دلایلش این بوده که تیم‌ملی باید در رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی یا دیدار دوستانه با ارزشی چون دیدار برابر ژاپن حاضر می‌شده و اینطور نبوده که مثلاً تیم‌ملی بخواهد با بی‌برنامگی حریفی درجه چندم را برای انجام بازی دوستانه انتخاب کند و به همین دلیل مسبب تعطیلی لیگ هم بار هم رنگ اردوهای خارجی را نمی‌بینند، باید

لیگ تغییری در برنامه تیم امید به وجود نیاورد و در برنامه‌ریزی سازمان لیگ شرایط همان‌طور رقم بخورد که تیم امید می‌خواست و تنها دود این فشرده‌گی به چشم تیم‌های لیگ برتری رفت اما سوال این است که اساساً مقایسه تیم امید با تیم بزرگسالان کار درستی است؟ کسی سراغ دارد که

قیمت بازیکن نیمکت‌نشین چگونه به ۳/۵ میلیارد تومان رسید؟

ماهگیری از آب گل آلود

میثم بهرامی: از چند هفته قبل نام لوسیانو ادینیو، مهاجم برزیلی به‌عنوان یکی از گزینه‌های مورد نظر پرسپولیس برای نقل و انتقالات نیم‌فصل مطرح شده است. این مهاجم برزیلی که از خود خاطره خوشی در فوتبال ایران به جا گذاشته، به‌عنوان یک مهاجم گلزن و موقعیت‌شناس شناخته می‌شود. ادینیو فصل قبل هم با پیراهن تراکتورسازی به آقای گلی لیگ برتر ایران رسید تا یکی از معدود مهاجمان خارجی تاریخ لیگ ایران باشد که عملکردی فوق‌العاده از خود به جا گذاشته است. همیشه در طول تاریخ فوتبال ایران، مهاجمان خارجی زیادی بوده‌اند که با قیمت‌های بالا جذب تیم‌های ایرانی شده‌اند اما عملکرد آنها به قدری بد بوده که یا نیمکت‌نشین شده‌اند یا در پایان فصل، از آن تیم جدا شده‌اند. اما حساب ادینیو با تمام این مهاجمان متفاوت است. وقتی اسم او می‌آید باشگاه‌های زیادی خواهان جذبش هستند و مشتری‌های زیادی دارد. همین حالا هم تراکتورسازی یکی از مشتری‌های دست به نقد ادینیو است که می‌خواهد ضعف خط حمله خود را با این بازیکن برطرف کند اما مشکل اینجاست که مهاجم برزیلی، از علاقه تیم‌های ایرانی برای جذب خود خبردار است و می‌داند که هر چقدر هم قیمت را بالا ببرد، ممکن است کسی با آن رقم مخالفتی نداشته باشد. رقابت کاندید باشگاه‌های ایرانی برای بازیکنان در فصل نقل و انتقالات باعث شده قیمت بسیاری از بازیکنان، بی‌جهت بالا برود و ادینیو و مدیر برنامه‌های او هم از این ماجرا کاملاً خبر دارند. همین چند روز قبل بود که برانکو، سرمربی پرسپولیس در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که آیا ادینیو را جذب می‌کنید؟ گفت: «ادینیو بازیکن سال برهزینه‌ترین تیم‌های لیگ دلاز در پرسپولیس می‌خواهد». رقم یک‌میلیون دلار در فوتبال ایران، پولی نیست که باشگاه‌ها بتوانند راحت به آن فکر کنند. تا به حال هم هیچ بازیکنی در فوتبال ایران چنین پولی نگرفته است. چرا که یک‌میلیون دلار، بیش از ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان می‌شود که این رقم می‌تواند مشکلات یک سال برهزینه‌ترین تیم‌های لیگ برتر را هم حل کند. نکته جالب درباره ادینیو این است که این بازیکن به لیگ فوتبال قطر رفته و عضو السیلیه شده است. او به‌عنوان آقای گل لیگ برتر ایران به این تیم پیوست اما تا حالا فقط یک گل برای تیمش زده و جالب‌تر از آن همه اینکه در یک ماه اخیر هم نیمکت‌نشین بوده است. به همین دلیل السیلیه او را در لیست مازاد قرار داده است. اما چطور می‌شود بازیکنی که در لیست مازاد یک باشگاه قطری قرار گرفته، برای آامن به لیگ ایران ۳/۵ میلیارد تومان بسول بخواهد؟ دلیل این ماجرا همان رقابت کاندید باشگاه‌ها برای جذب بازیکنان است که باعث می‌شود بازیکنان از این فرصت نهایت استفاده را ببرند و رقم‌های بالاتری پیشنهاد بدهند. مدیر برنامه‌های ادینیو هم زمانی که دید باشگاه‌های پرسپولیس، تراکتورسازی و سپاهان خواهان جذب او هستند، رقم پیشنهادی را بشدت بالا برده و دنبال ماهگیری از این آب گل‌آلود است. البته از همین حال هم می‌توان پیش‌بینی کرد که اگر ادینیو به لیگ ایران بیاید، قطعاً نمی‌تواند یک‌میلیون دلار دستمزد بگیرد چرا که در لیگ امسال، گران‌قیمت‌ترین بازیکن تمام تیم‌ها حمزه یونس. بازیکن تراکتورسازی بود که طبق اعلام سازمان لیگ، دستمزدش یک‌میلیارد و ۳۶۰ میلیون تومان است و فاصله این رقم با رقم ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی که ادینیو پیشنهاد داده، به حدی بالاست که تیم‌ها نمی‌توانند حتی به آن فکر کنند.

توافق «ترک گروژنی» روسیه برای انتقال میلاد محمدی

باشگاه «ترک گروژنی» روسیه برای جذب مدافع چپ تیم فوتبال راه‌آهن با مسوولان این باشگاه به توافق رسیده است. میلاد محمدی که در چند ماه اخیر در راه‌آهن، تیم‌ملی بزرگسالان و تیم امید بازی‌های خوبی از خود به نمایش گذاشته، با پیشنهاد باشگاه «ترک گروژنی» روسیه مواجه شده است. نماینده این باشگاه روسی درباره مبلغ رضایتنامه این مدافع چپ صحبت‌هایی را با راه‌آهن‌ها انجام داده و به توافق رسیده و قرار است بزودی توافق‌نامه‌ای بین طرفین به صورت رسمی به امضا برسد و رضایتنامه محمدی برای رفتن به روسیه صادر شود. تیم ترک گروژنی در حال حاضر ۲۸ امتیاز در رده هفتم جدول ۱۶ تیمی لیگ برتر روسیه قرار دارد.